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I KAPELMISTRZOWIE 
 
Orkiestra została założona wiosną 1968 r. przez Henryka Ostrowskiego – nauczyciela muzyki i 
organistę w miejscowym kościele, który prowadził orkiestrę do października 1993 r. Od 
listopada 1993 r. do czerwca 2006 r. kapelmistrzem był Piotr Niski. W latach 2007-2009 
orkiestrę prowadził Władysław Brożyna, a od wiosny 2009 r. do chwili obecnej orkiestra 
występuje pod batutą znanego i uznanego kapelmistrza orkiestr Wojska Polskiego – mjr rez. 
mgr Edwarda Myśliwczyka. Dużą ozdobą zespołu jest powstała w 2007 r. z inicjatywy Pani 
Wójt Grażyny Wróblewskiej – od 2000 r. Społecznego Dyrektora Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
OSP Bogate – grupa mażoretek, którą prowadzi Małgorzata Bandurska. Przez pewien czas 
zespół mógł pochwalić się ponadto zespołem tamburmajorek, które prowadziła pani 
Małgorzata Kopórzka.  
 
II NAJWAŻNIEJSZE SUKCESY 
 
Do najważniejszych wydarzeń w historii orkiestry należą: 

 udział w Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych w Pinnebergu w Niemczech we 
wrześniu 1998 r., 

 udział w 48. Międzynarodowych Dniach Muzyki, które odbyły się w Rastede w 
Niemczech w lipcu 2003 r., 

 udział w Pielgrzymce Orkiestr Dętych OSP do Watykanu i Koncercie Jubileuszowym z 
okazji 25. Rocznicy Pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II we wrześniu 2003 r., 

 zdobycie brązowego medalu na 53. Międzynarodowych Dniach Muzyki w Rastede w 
Niemczech w lipcu 2008 roku pod batutą Władysława Brożyny, 

 4-krotne zdobycie I pierwszego miejsca na Regionalnych Festiwalach Orkiestr Dętych 
organizowanym w latach 2007–2010 przez Gminę Przasnysz,  

 zdobycie brązowego medalu na Międzynarodowych Dniach Muzyki w Rastede w 
Niemczech w lipcu 2011 r. 

 zdobycie nagrody publiczności oraz wyróżnienie za grę solo dla saksofonistki 
sopranowej – Patrycji Bojarskiej, na XIII. Międzynarodowym Festiwalu Muzyki w 
Malgrat de Mar (Hiszpania), który odbył się październiku 2012 r.  

 zdobycie II miejsca w konkursie na najlepszą orkiestrę dętą w województwie 
mazowieckim Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w Wyszogrodzie we wrześniu 2013 r. 

 
III WAŻNE WYDARZENIA 
 
Oprócz wyżej wymienionych orkiestra brała udział: 
 

 w „Rajdzie Gwiaździstym” podczas obchodów 80-lecia Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w 2001 r. w Warszawie oraz dała oprawę muzyczną Mszy Świętej w intencji 
poległych strażaków po zamachu terrorystycznym w Nowym Jorku, która została 
odprawiona w bazylice katedralnej św. Floriana na Pradze w Warszawie, 



 w 2002 r. w Warszawie zespół uświetniał Centralne Obchody Dnia Strażaka dając 
oprawę Mszy Św. w bazylice katedralnej oraz koncertując w Parku Saskim, 

 w styczniu 2005 r. zespół prezentował się mieszkańcom Warszawy podczas „Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy” koncertując w specjalnym pociągu na trasie Warszawa 
Wschodnia – Warszawa Zachodnia oraz na Dworcach Centralnym i Wschodnim, 

 w maju 2005 r. nie zabrakło zespołu podczas „V Pielgrzymki Strażaków na Jasną Górę”, 

 w sierpniu 2008 r. zespół dał koncert podczas „Letniej Serenady” w Parku Sowińskiego 
na warszawskiej Woli, 

 w maju 2007 i 2009 r., w ramach obchodów rocznicy urodzin Jana Pawła II orkiestra 
wzięła udział w koncercie zatytułowanym „Strażacy – Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi 
II – w hołdzie”, który odbył się na wadowickim Rynku, 

  w sierpniu 2011 roku orkiestra wzięła udział w zorganizowanej przez Miejskie 
Centrum Kultury Płońsku IX Europejskiej Paradzie Orkiestr Dętych ,,Płońsk 2011”, gdzie 
koncertowała razem ze znamienitymi orkiestrami z kraju i z zagranicy. 

 
 
Wymienione wyżej wydarzenia są tymi, które najbardziej zapisały się w jej pamięci. Poza nimi 
zespół uczestniczy w przeróżnych uroczystościach i koncertach. Bierze udział w projektach o 
różnej tematyce jak również w akcjach charytatywnych. Jego bogaty i różnorodny repertuar 
pozwala uświetniać uroczystości strażackie, państwowe, kościelne jak również o charakterze 
rozrywkowym. Od początku swego istnienia orkiestra uczestniczy w najważniejszych 
wydarzeniach kościelnych parafii Bogate jak również lokalnej społeczności i tym samym na 
stałe wtopiła się w jej krajobraz. 
Środki na utrzymanie zespołu pochodzą głównie z budżetu Gminy Przasnysz, a opiekę 
sprawuje Gminna Biblioteka im. Józefa Narzymskiego w Bogatem, która również wnosi bardzo 
duży wkład przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 


